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ــه گــــزارش پــایــگــاه اطـــاع‌رســـانـــی نــمــایــنــده ولــی‌فــقــیــه در  ب
خراسان رضوی، آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی در خطبه 
دوم نماز جمعه دیــروز مشهد مقدس که در حــرم مطهر 
رضوی و با حضور اقشار مختلف جامعه برگزار شد، ضمن 
ــردان ایــن ارتــش  ــ تبریک روز ارتــش بــه رزمــنــدگــان و دلاورم
قهرمان، اظــهــار کــرد: آن روزی کــه امــام بــزرگــوار در مقابل 
زمزمه‌های مارکسیستی ایستادگی کردند، هیچ‌کس جز 
ایشان امــروز را نمی‌دید. ارتش ما به‌عنوان ارزشمندترین 
و نیرومندترین نیرو در کنار سپاه پاسداران، قدرتمندترین 

ارتش دنیا را به زانو درآورند و مستأصل کردند.
وی با بیان اینکه در حاشیه توجه به اقتدار و عظمت ارتش و 
سپاه باید به وضعیت امروز جنگ توجه دقیق‌تر و کامل‌تری 
داشته باشیم، گفت: آمریکا در رویارویی با ایران با بن‌بست 
مقاومت ایــران در جنگ و کنترل کامل تنگه هرمز روبــه‌رو 

شد. این برای آمریکا قابل تصور نبود.

آمریکا به دنبال سلطه بر تمام انقلاب و مردم بود■
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی با تأکید بر اینکه تصور 
آمریکا از جنگ با ایران، نقطه آخر سلطه او بر تمام انقلاب 
و هستی و امت ما خواهد بود، خاطرنشان کرد: در گذشته 
نظام سلطه به وسیله رئیس جمهورهای مختلف این تهدید 
را عنوان می‌کردند که گزینه نظامی روی میز است و سرانجام 
این گزینه را به‌وسیله رئیس‌جمهور فعلی به مرحله اجرا 
درآوردنـــد؛ اما بــرای آنــان قابل تصور نبود که این مقاومت 

عظیم رزمندگان ما آن‌طور آنان را مستأصل و بیچاره کند.
عضو مجلس خبرگان رهــبــری بــه اعــام آتــش‌بــس موقت 
نیز اشاره کرد و افزود: امروز نیز به ظاهر جنگ با آتش‌بس 
متوقف است. به این دلیل است که اصرار آمریکایی‌ها بود 
و رهبر معظم انقلاب با آن موافقت کردند؛ زیرا آمریکایی‌ها 
می‌خواستند در اعلام آتش‌بس، ما را جنگ‌طلب معرفی 

کنند و رهبری این شگرد شیطانی را از بین بردند.
آیــت‌الله علم‌الهدی خاطرنشان کــرد: در ایــن آتش‌بس از 
نظر آمریکا و اسرائیل جنگ متوقف اســت؛ چون نه آنان 
اسلحه‌ای به کــار می‌برند و نه مــا؛ امــا از نظر ایــران جنگ 
متوقف نیست؛ چــون ما الان با قــدرت عملیاتی را انجام 
می‌دهیم درست مثل اینکه دشمن را به زمین بخوابانید و 
پایتان را روی گلوی او قرار دهید؛ با بستن تنگه هرمز، ما زانو 

را روی گلوی او قرار دادیم و نفسش در حال قطع شدن است.

نفرت از رئیس‌جمهور آمریکا در حال افزایش است■
وی با تأکید بر اینکه در مقابل عملیات عظیم ما که نفس 
آمریکا در حال قطع شدن است، هیچ غلطی نمی‌تواند بکند 
و هیچ قدمی نمی‌تواند بردارد، تصریح کرد: این را می‌گویند 
آتش‌بس. آتش ما موشک نیست، سلاح‌های رزمی نیست، 
آتش ما کاری است که در تنگه هرمز انجام دادیم و روز به 
روز بر نفرت مردم نسبت به رئیس‌جمهور آمریکا اضافه 

می‌شود.
ــه شــنــیــده شــدن  ــاره ب ــا اشــ امـــام جمعه مشهد مــقــدس ب
زمزمه‌های مسدود شدن تنگه باب‌المندب، ابراز کرد: این 
استیصال آمریکاست که فکر نمی‌کرد به این کیفیت در 
جنگ با ما دچار مشکل شود. آتش‌بس تمام شد، حملات 
بیشتر می‌شود؟ محاصره تنگه را زیاد می‌کنند؟ این اتفاق 

رخ دهد، یک قطره نفت هم از تنگه عبور نمی‌کند!
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی اضافه کرد: عربستان 
به التماس افتاده که آمریکا محاصره دریایی انجام نده که 
اگر این کار را بکنی، ایران فشار بیشتری وارد می‌کند‌ و اگر 
ایران این فشار را بیشتر کند، تمام رگه‌های حیاتی و اقتصادی 
تنگ‌تر می‌شود؛ هرچه آمریکا جنگ را توسعه دهد، فشار 

و سختی بیشتر می‌شود و استیصال او را بیشتر می‌کند.

خروج بی سر و صدا از جنگ؛ تنها راه نجات آمریکا■
آیت‌الله علم‌الهدی با بیان اینکه رئیس‌جمهور آمریکا در 
کشور خودش نیز با بن‌بست عظیمی روبه‌رو است، اظهار 
کرد: چند سناریو برای او مطرح است؛ یکی اینکه خاموش از 
عرصه جنگ کنار بکشد به اسم اینکه اولویت بالاتری پیدا 
کردیم یا تاکتیکمان را عوض کردیم که اگر از عرصه جنگ 
بیرون برود، ایران می‌شود حاکم مطلق تنگه هرمز و به‌عنوان 

پیروز قطعی در این جنگ در دنیا شناخته خواهد شد.
وی انجام هر سناریو دیگر از سوی آمریکا را افتادن از چاله 
به چاه توصیف کرد و گفت: بالاتر از جنگ نظامی، مسائل 

داخلی است که برای رئیس‌جمهور آمریکا اهمیت دارد.
عضو مجلس خبرگان رهبری یادآور شد: جریان سیاست 
آمــریــکــا ایـــن اســـت کــه هــر دو ســالــی کــه از حــکــومــت یک 
رئیس‌جمهور می‌گذرد، انتخابات میان‌دوره‌ای برای مجلس 

سنا و مجلس نمایندگان و فــرمــانــداری‌هــای ایــالــت‌هــای 
مختلف بــرگــزار مــی‌شــود؛ یعنی هیئت حــاکــم آمــریــکــا با 
ــان ‌مــاه آمریکا  انتخابات دوبـــاره مشخص مــی‌شــود. در آب
انتخابات دارد که در آن باید ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان 
و ۳۵ کرسی از ۱۰۰ کرسی مجلس سنا را تعیین کند که آیا 

این‌ها از دموکرات‌ها هستند یا جمهوری‌خواه. 

نگرانی جمهوری‌خواهان از استیضاح■
امام جمعه مشهد افزود: امام فرمودند آمریکا شیطان بزرگ 
است. از نظر ما هم دموکرات و هم جمهوری‌خواه شیطان 
هستند؛ اما الان رئیس‌جمهورشان جمهوری‌خواه است 
و دموکرات‌ها به ظاهر با جنگ مخالف‌اند. مــردم هم در 
سختی قرار دارند، با جنگ مخالف‌اند و اگر این‌طور باشد، 
مردم دیگر به جمهوری‌خواهان رأی نمی‌دهند. دموکرات‌ها 
که سر کار بیایند، درخواست استیضاح می‌دهند و دیگر 
ایــن رئیس‌جمهور با ایــن وضعیت باقی نمی‌ماند. این‌ها 
نگران‌اند. با این وضعیت، در این رقابت شکست خواهند 
خورد و می‌خواهند خود را به نحوی از این وضع خارج کنند.
ــران را دارای دســت برتر در میدان  آیــت‌الله علم‌الهدی، ای
عنوان کرد و ادامه داد: نمی‌دانم عزیزان مسئول ما از این 
وضع باخبرند یا نه. شما با چه کسی می‌خواهید مذاکره 
کنید و امتیاز دهــیــد؟ شما پایتان روی حلقش اســت و 
می‌خواهید امتیاز دهــیــد؟ مــذاکــره از نظر آمریکا یعنی 
تسلیم شدن. اینکه می‌گویند ایرانی‌ها در مذاکره حاضر 
نمی‌شوند، یعنی امتیاز نمی‌دهند. باید چه امتیازی بدهیم؟ 
از فناوری هسته‌ای که فناوری بومی ماست، دست برداریم؟ 
پایمان روی حلقش اســت که دارد نابود می‌شود و از این 
 وضعیت سقوط خواهد کرد. با این وضعیت، تسلیم شویم 

و امتیاز هم بدهیم؟

قدرت با ایران است، نباید به دشمن امتیاز داد■
وی تصریح کرد: ما باید کار را یکسره و فشار را بیشتر کنیم. 
قدرت امروز مال ماست و دشمن اسیر دست ماست. اگر 
تنگه باب‌المندب هم بسته شود که مصیبت برای آمریکا 
چند برابر خواهد شد؛ عزیزان مسئول باید توجه داشته 
باشند این عظمتی را که خدا برای ما ایجاد کرده و صلابت و 
اقتداری را که دعای امام زمان)عج( برای ما به وجود آورده، به 

این سادگی از دست ندهیم.
امام جمعه مشهد مقدس اضافه کرد: امیدواریم خداوند 
بصیرت فوق‌العاده‌ای که حق را ببینند و واقعیت‌ها شفاف 
شــود، به مسئولان ما عنایت کند و عــزیــزان مسئول این 
عظمت و صلابت و قدرت را برای این ملت مجاهدی که در 

خط مقدم ایستاده‌اند، حفظ کنند.

آیت‌الله علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه:

مسئولان بدانند با چه کسی مذاکره می‌کنند
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سلام خسته نباشید. آب شرب منطقه سیدی، ■ 
خلج ۱۴هــم رنگ آب تغییر کــرده هم مزه آب شور 
شده. خواهشمندم اطلاع‌رسانی کنید. زنگ زدم 
۱۲۲ و فعلاً هم پیگیری نشده. فقط گفتن بررسی 

می‌کنیم ولی خبری نشده.
سلام، من از شهرستان پیام میدم. میشه ما رو ■ 

هم توی مهمون خانه آقا امام رضا)ع( دعوت کنن؟ 
از تربت جام روستای قله سرخ بالاجام هستم و 

چهار نفریم، خودم و سه تا بچه‌هام.
ســام خسته نباشین خوبین؟ کــالابــرگ ادامــه ■ 

داره یا فقط چهار مرحله بود؟ آخه یک ماه پیش 
گفتن ادامه داره.

سلام، کلاس‌های درس مجازی شده، بچه‌ها چه ■ 
جوری درس یاد بگیرند؟ شاد هم این‌قدر ضعیفه 
که نمیاد بالا. یک روز عکس نمیره یک روز ویس 

نمیره. 
ما موندیم توی خونه با سه تا بچه مدرسه‌ای، ■ 

یعنی واقعاً خسته شدیم. دیگه حداقل شــاد رو 
درست کنند تا خوب کار کنه.

سلام یک سؤال دارم از مسئولان، الان تکلیف ■ 
این اقساط بانک‌ها چی میشه؟ بانک‌ها مشکل 
داشتن و نتونستیم اقساط رو واریز کنیم الان چطور 

این مشکل جریمه‌ها رو حل میکنن؟
ــیــروهــای مسلح و ■  ــا پــشــت ســر هــمــه ن دعـــای م

مسئولانی که برای مردم تلاش میکنن. خداقوت 
بهتون، خدا یاورتون باشه الهی.

تقاضا میکنم از مسئولان، حالا که مردم این همه ■ 
پای کار بــودن تا میتونن تلاش کنن که این شرایط 
جنگ برطرف بشه، حالا یا با مذاکره یا با جنگ. فقط 
دیگه به آمریکا و اسرائیل میدون ندن که این‌طوری 

زندگی مردم ایران رو مختل بکنن و بهم بریزن.
به امید اون روز که اسرائیل و آمریکا مثل موش ■ 

ــون نــبــاشــه زنــدگــی  بـــرن یــک گــوشــه و خــبــری ازشــ
میکنم. خدا رو شکر که ارتش و سپاه قوی داریم که 
پشتمون بهشون گرم باشه، این نتیجه سیاست 
خارجی درســت رهبر بزرگمون و آقــای شهیدمون 

خامنه‌ای هست.
ما همچنان به اومدن توی خیابون‌ها ادامه میدیم ■ 

و از مسئولان هم درخواست داریــم که تا میتونن 
مقاومت کنن و میدون رو به دست دشمنان ایران 
ندن. همه ما به امید پیروزی ایران شب و روزهای 

سخت جنگ رو پشت سر میذاریم.
سلام میخواستم بدونم چرا یارانه این ماه برای ■ 

ما واریــز نشده؟ حساب‌ها اختلال دارن یا اینکه 
مشکل از جای دیگه است؟

سلام لطفاً و خواهشاً از مسئولان درخواست ■ 
دارم یک برنامه درست برای بعد از جنگ داشته 
باشن. یک دفعه دوباره تجربه تلخ جنگ 12 روزه رو 
برای ما به وجود نیارن و مجبور نشیم ساده‌ترین 
بدیهیات زندگی‌مون رو با خدا تومن قیمت بخریم.

کـــاش حــداقــل یــکــی تکلیف ایـــن وضــعــیــت رو ■ 
مشخص کنه که قــراره تا کجا با آمــوزش مجازی 
پیش بریم. این بچه‌ها امسال هیچی یاد نگرفتن. 

تأثیری که حضور توی مدرسه داره رو خونه نداره.
سلام چه خبر از یارانه‌ها؟ فک نکنم واریز شده ■ 

بــاشــه، الان از تــعــدادی پرسیدم میگن نریختن 
خودمم دهک ۲ هستم و هنوز نریختن.

ببخشید چرا یارانه‌های ما رو واریز نکردن؟ ۲۵ام ■ 
همیشه شارژ میشد. کارت سپه مشکلی داره؟ ما 

دهک ۳ هستیم.
خطاب به مسئولان کشور؛ امنیت تنها به معنای ■ 

داشتن توپ و تانک در مرزها نیست؛ امنیت یعنی 

یک پــدر بتواند با آرامـــش، نــان شب خــانــواده‌اش 
را تهیه کند. امــروز مردم ما میان دو جبهه گرفتار 
شده‌اند: یکی صدای غرش جنگ در دوردست‌ها 
و دیگری هجوم بی‌رحمانه گرانی در داخل خانه‌ها. 
جنگ، جان انسان‌ها را می‌گیرد، اما گرانی، روح 
و امید زندگی را می‌کشد. ما از شما می‌خواهیم 
بدانید که اگر اقتصاد خانه‌ها ویــران شود، جبهه 
داخلی نیز آسیب خواهد دیــد. مدیریت بحران 
در زمان جنگ، یعنی مراقبت از سفره‌های مردم؛ 
چراکه در میانه توفان‌ها، تنها چیزی که می‌تواند 
یک ملت را متحد نگه دارد، احساس امنیت در 
معیشت است. لطفاً اجازه ندهید در میانه‌ جنگ، 

جنگ دیگری در خانه‌های ما به راه بیفتد.
وقــت به خیر، خــداقــوت. شواهد میگه دشمن ■ 

نیروی نظامی خــودش رو داره تقویت میکنه در 
منطقه و مذاکره و آتش‌بس پوششی برای فریب 
افکار عمومیه .آیــا مسئولین ما هشیار هستند؟ 
ــن زمینه چیکار میکنن؟ وظیفه مــا چیه؟  در ای
خواهش من از شما رسانه محترم کوشا و صادق 
اینه که واقعیت رو به مردم بگین قبل از اینکه رسانه 
دشمن ۱۰ تا بذاره روش و دروغ بگه. متشکرم، موفق 
و پیروز باشید. مثل اینکه نقشه بعدی دشمن 
ائتلاف اروپاییه که بدشون نمیاد در خلیج پارس 
چمبره بزنن و زبانشان لال دوبــاره داستان بندر 

گمبرون رو تکرار کنن.
به امید خدا از این به بعد فقط اتفاقات خوب ■ 

بــرای ایــرانــمــون میفته. شــک نکنید خــون شهدا 
پایمال نمیشه.

بیش از ۴۰ روز اســت از نداشتن شما میگذرد ■ 
و مــن هنوز بــاور نـــدارم کــه شما دیگر در میان ما 
نیستید�💔� جوری از نبودتان قلبم درد میکند 
که انگار پدرم را از دست داده‌ام.�� آقا جان هنوز 
هم هر وقت صدایتان را میشنوم یا تصویر چون ماه 
شما را میبینم، بغض در گلویم و اشک در چشمانم 
جمع میشود.��❤‍ هر روز بیشتر از دیــروز دلم 
برایتان تنگ و چشمم برایتان خیس میشود. آقا 
جانم�� کاش بودید و میدیدید مردم چه حجمی 
از عشق به شما دارن.❤ میدانم تا ابد دست پر 
مهرتان بر سر ما خواهد بود. میدانم با دعای شما 
این جنگ با پیروزی کشورم ایران به پایان خواهد 
رسید	❤  ولــی حیف کــه شما دیگر نیستید 
که پیروزی اســام را در کنار شما جشن بگیریم؛ 
ولی رهبر شهیدم بدانید تا ابد یادتان و نامتان در 
قلب‌هایمان باقی میماند بابا علی��❤‍ سمانه 

یعقوبی از مشهد��
با سلام و تشکر فراوان از طرح قطار شهری یا مترو ■ 

درون‌شهری، به عنوان شهروند و عضو کوچک از شهر 
معنوی ایران مشهد مقدس میگویم. چنانچه در هر 
ایستگاه یک سرویس بهداشتی ساخته شود طرح 

بسیار زیبا و اجتماعی‌پسند هست. سپاس.

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 2 
به گلایه مخاطب قدس در خصوص نبود 

سطل زباله در محله کافی
با سلام، به اطلاع می‌رساند اسم قدیم این معبر کافی 
بوده که الان به نام کوی امیر، خیابان خیبر تغییر کرده 
است. به علت کوچه‌های کوچک امکان جانمایی 
سطل بزرگ در این محله نیست و برای جانمایی نیاز 
به استشهاد محلی هم است. در غیر این صورت تنها 
باید شهروندان قوانین را رعایت کرده و رأس ساعت 

زباله‌های خود را بیرون بگذارند.

پیام مردم
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عربستان به التماس افتاده که آمریکا محاصره دریایی انجام نده که اگر 
این کار را بکنی، ایران فشار بیشتری وارد می‌کند‌ و اگر ایران این فشار را 
بیشتر کند، تمام رگه‌های حیاتی و اقتصادی تنگ‌تر می‌شود

 اختصاص 7/5 میلیارد تومان 
برای تجهیز کارگاه‌های مهارت‌آموزی استان

مدیر کل فنی و حرفه‌ای خراسان جنوبی از 
سرمایه‌گذاری 7/5میلیارد تومانی در حوزه 

راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی خبر داد.
حسن کــامــرانــی‌فــرد در گفت‌وگو بــا تسنیم 
بــا اشـــاره بــه رویــکــرد جدید ایــن اداره‌ کــل در 
نــوســازی تجهیزات کارگاهی اظــهــار کــرد: با 
بهره‌گیری از ظرفیت بنگاه‌های اقتصادی و 
تمامی توانمندی‌های بخش‌های مختلف، 
گام‌های بلندی در راستای نوسازی و تجهیز 
کارگاه‌های آموزشی استان برداشته شده که 
از جمله مهم‌ترین آن‌هــا، ایجاد کارگاه‌های 

تخصصی در حوزه انرژی‌های پاک است.
ــام خــبــر راه‌انـــــــدازی یــک نــیــروگــاه  وی بــا اعــ
خورشیدی 20 کیلوواتی گفت: تجهیزات این 
نیروگاه با اعتبار بیش از 2میلیارد تومان تأمین 
و به شبکه سراسری متصل شده است. این 
پروژه افزون بر پشتیبانی از دوره‌های آموزشی 
تخصصی، در رفع ناترازی انرژی و تأمین برق از 
طریق منابع تجدیدپذیر نیز نقش ایفا می‌کند. 
مــدیــر کــل فنی و حــرفــه‌ای خــراســان جنوبی 

ــرای ورود دومین  همچنین از برنامه‌ریزی ب
نیروگاه با همکاری »ساتبا« خبر داد و افزود: 
این نیروگاه در نیمه نخست سال 1405 وارد 
استان شده و عملیاتی خواهد شد تا شاهد 
اتفاق‌های بی‌نظیری در حــوزه آمــوزش‌هــای 

نوین باشیم.
کامرانی‌فرد به اقدام‌های صورت گرفته در حوزه 
توانمندسازی نیروهای مسلح اشــاره و بیان 
کرد: طبق تفاهم‌نامه‌های منعقد شده، تمامی 
ســربــازان وظیفه ملزم به کسب گواهی‌نامه 
مهارتی در دوران خدمت هستند. در همین 
راستا، با همکاری یگان‌های نظامی و انتظامی، 
آموزش‌های کم‌سرمایه؛ اما اشتغال‌زا در سطح 

استان برنامه‌ریزی و اجرایی شده است.
وی با اشــاره به حجم اعتبارات جــذب شده 
تصریح کـــرد: بـــرای نخستین بــار در سطح 
استان، بیش از 7/5میلیارد تومان اعتبار با 
همکاری اداره ‌کل ورزش و جوانان در بخش 
تجهیز کــارگــاه‌هــا، تــأمــیــن مـــواد مــصــرفــی و 

ابزارآلات هزینه شده است.

خراسان‌ جنوبی

 سهم قنات‌های استان در آبیاری 
اراضی کشاورزی ۱۰درصد است

ــــی و  ــن ــ ــاک و امــــــــور ف ــ ــ مــــدیــــر آب و خـ
ــاورزی  ــشـ ــان جـــهـــاد کـ ــازمــ مــهــنــدســی ســ
خراسان شمالی گفت: ۶۵۳ رشته قنات 
در ایــن استان وجــود دارد که ۱۰درصـــد از 
ــر پــوشــش  ــ ــاورزی را زی ــشــ ــ ــی ک ــ ــل اراضــ  کـ

دارند.
سامان محمدی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار 
کرد: شهرستان بام‌ و صفی‌آباد بیشترین 
ــت.  ــ تـــعـــداد قــنــات‌هــای اســـتـــان را داراسـ
ــر بـــه‌ویـــژه در مناطق  بــارنــدگــی‌هــای اخــی
کوهستانی و کوهپایه‌ای استان تا حدودی 
موجب تقویت آبدهی قنات‌ها شده و بارش 
باران و جاری شدن سیل تاکنون خسارت 
قابل توجهی به این منابع وارد نکرده است.
وی با اشاره به نقش بارندگی‌ها در تقویت 
منابع آب قنات‌ها افـــزود: بارش‌هایی که 
در فصل‌های زمستان و بهار رخ می‌دهد، 
نقش مهمی در افزایش و تثبیت آبدهی 
قنات‌ها؛ بــه‌ویــژه در مناطق کوهستانی و 
ــداوم این  کــوهــپــایــه‌ای دارد و در صـــورت تـ

بــارش‌هــا در فصل بــهــار، پــایــداری آب این 
 مــنــابــع در فــصــل گـــرم ســـال نــیــز افــزایــش 

خواهد یافت. 
ــح کـــــــــرد: هـــرچـــنـــد  ــ ــری ــصــ ــ ــدی ت ــمــ ــحــ ــ م
ــای شــدیــد در اواخـــــر فـــروردیـــن  ــارش‌هــ ــ ب
و اوایـــل اردیبهشت مــی‌تــوانــد بیشترین 
احــتــمــال خــســارت بــه قــنــات‌هــا را داشــتــه 
بــاشــد؛ امــا تنها بــه تــعــدادی از قنات‌های 
 شــهــرســتــان گــرمــه خــســارتــی وارد شــده 

است.
مدیر آب و خــاک و امــور فنی و مهندسی 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
بیان کرد: هر سال با استفاده از اعتبارات 
ملی و استانی و با مشارکت بهره‌برداران، 
ــوســازی  عــمــلــیــات مـــرمـــت، بـــازســـازی و ن
قنات‌ها در استان انجام می‌شود که بخش 
عمده‌ای از این اقدام‌ها شامل طوقه‌چینی، 
درپوش‌گذاری و کول‌گذاری مسیر قنات‌ها 
به منظور حفاظت و پایداری این سازه‌های 

آبی است.

خراسان‌ شمالی


